

Andrzej Nepelski
Radny Sejmiku Województwa
Podkarpackiego



Rzeszów 2017-06-26

JK
2402-#
C

Pan

Jerzy Cypryś

Przewodniczący Sejmiku

Województwa Podkarpackiego

Interpelacja

do Marszałka Województwa Podkarpackiego Pana Władysława Ortyła

dotyczy: stanu nawierzchni dróg wojewódzkich przebiegających przez teren powiatu lubaczowskiego oraz realizacji inwestycji drogowych na terenie powiatu lubaczowskiego polegających na budowie obwodnic miast: Oleszyce, Cieszanów, Lubaczów.

Przedstawienie sprawy , której dotyczy interpelacja.

Przez teren powiatu lubaczowskiego przebiegają następujące drogi wojewódzkie:

Nr 863- Kopki-Krzeszów-Tarnogród- Cieszanów

Nr 864 – Nowy Lubiniec- Żuków

Nr- 865- Jarosław- Oleszyce- Cieszanów-Belżec

Nr 866- Dachnów –Lubaczów –Granica Państwa

Nr 867- Sieniawa – Wola Mołodycka- Oleszyce- Lubaczów- Hrebenne

Nawierzchnia wyżej wymienionych dróg jest bardzo zła. W bieżącym roku do chwili obecnej na tych drogach nie zostały przeprowadzone nawet coroczne remonty częściowe obejmujące usunięcie uszkodzeń nawierzchni, zagrażających bezpośrednio bezpieczeństwu ruchu.

Utrudnia to w znacznym stopniu dostępność komunikacyjną Powiatu Lubaczowskiego. Wpływa to niekorzystnie na rozwój gospodarczy powiatu, w tym ewentualne pozyskanie inwestorów przez poszczególne gminy.

Mając na uwadze zapewnienia Pana Marszałka o działaniach zarządu na rzecz zrównoważonego rozwoju całego województwa, stwierdzam, że są one tylko na użytek kampanii wyborczej i nie służą rzeczywistym działaniom na rzecz rozwoju tej części województwa.

Taka sytuacja powoduje, że potencjalni inwestorzy szerokim łukiem omijają powiat lubaczowski, który w zastraszającym tempie się wyludnia i w przyszłości będzie to region całkowicie zdegradowany pod względem gospodarczym.

Brak konkretnych działań ze strony Zarządu Województwa Podkarpackiego spowoduje, że w niedługim czasie będzie to problem społeczny bardzo trudny do rozwiązania.

Mając powyższe na uwadze proszę o jednoznaczną deklarację w jakim terminie planuje się modernizację nawierzchni wymienionych wyżej dróg wojewódzkich przebiegających przez powiat lubaczowski.

Kolejne pytanie zawarte w niniejszej interpelacji dotyczy stanu realizacji planowanych obwodnic miast na terenie powiatu lubaczowskiego.

Zgodnie z planami Zarządu Województwa Podkarpackiego zakończenie tych inwestycji powinno nastąpić pod koniec 2018r.

W chwili obecnej nie zauważa się by te inwestycje były realizowane chociażby w początkowym zakresie.

Proszę o jednoznaczną odpowiedź jaki jest stan zaawansowania prac na wyżej wymienionych inwestycjach oraz czy termin ich zakończenia w 2018r. nie jest zagrożony.

